
ОБ ЛАСТНОЕ ГОСУД АРС ТВ ЕН НОЕ  БЮ ДЖ ЕТ НО Е У ЧРЕ ЖДЕ НИ Е ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«ИРКУТСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР»

ПРИКАЗ
г. Иркутск

от 17 июля 2024 года № 477

«Об утверждении программ дополнительного 
профессионального образования»

В связи с утверждением новых нормативно-правовых актов министерства 
здравоохранения Российской Федерации по вопросам медицинского 
освидетельствования водителей/кандидатов в водители транспортных средств, 
порядка медицинского освидетельствования на состояние опьянения, порядка и 
периодичности проведения предсменных, предрейсовых, послесменных и 
послерейсовых медицинских осмотров и внесением соответствующих изменений в 
образовательные программы дополнительного профессионального образования 
повышения квалификации медицинских работников на основании лицензии ОГБУЗ 
«ИОПНД» на осуществление образовательной деятельности № 8153 от 18 августа 
2015 года, выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования 
Иркутской области, в целях формирования и совершенствования у слушателей 
теоретических и практических навыков работы по тематике программ
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить прилагаемые образовательные программы дополнительного 
профессионального образования повышения квалификации медицинских 
работников (Далее - Программы):

а) «Подготовка медицинского персонала по вопросам проведения 
предрейсовых, послерейсовых и текущих медицинских осмотров водителей 
транспортных средств»;

б) «Подготовка врачей (фельдшеров) по вопросам проведения медицинского 
освидетельствования лиц на состояние опьянения».

2. Назначить зав. отделением медицинского освидетельствования на состояние 
опьянения Булдакову С.И. ответственным лицом за организацию и проведение 
дополнительного профессионального образования медицинских работников.

3. Зав. отделением медицинского освидетельствования на состояние 
опьянения БулгатовойС.И., или лицу ее замещающему обеспечить проведение 
обучения медицинских работников в соответствии с утвержденными п.1 настоящего 
приказа Программами и лицензионными требованиями к образовательной 
деятельности.

4. Приказ ОГБУЗ «ИОПНД» от 23 мая 2016 года № 123 «Об утверждении 
программ дополнительного профессионального образования» считать утратившим 
силу

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя главного врача по 
медицинской части (наркология) Э.А. Тарбееву.

И.о. главного врача Д.В. Колесов


